1

ATA –APURAÇÃODERESULTADO DA
COMISSÃO JULGADORADOEDITAL LPG Nº 02/2023 –
CINEMADE RUA/ITINERANTE, MOSTRAS E FESTIAIS

Entre o décimo oitavo ao vigésimo primeiro dia do mês de dezembro do ano de 2023, de
forma remota, cada qual em sua localidade, reuniram-se os membros nomeados pela
Portaria Nº 458/2023 de 28 de Novembro de 2023, cujo único objetivo foi de promover
análise aos projetos apresentados em atendimento ao edital de Chamamento Público nº
002/2023, este, publicado pelo Município de João Monlevade, MG por meio da Fundação
Casa da Cultura. Iniciado os trabalhos, registra-se que os membros receberam por
intermédio de representantes da Fundação Casa da Cultura toda documentação entregue
pelos proponentes por intermédio de um link disponibilizado via Google Drive, onde, do
ali apresentado, apenas os projetos foram analisados pelos membros da portaria, sendo
que, toda documentação de habilitação dos proponentes fora de competência exclusiva da
fundação já qualificada, cujo resultado já fora disponibilizado. Detalhado os trabalhos,
posterior debate entre os membros, chegou-se ao resultado conforme pontuação atribuída
pelos integrantes da Comissão Julgadora dos inscritos no EDITAL-LPG Nº 02-2023-
CINEMA ITINERANTE-DE-RUA-MOSTRA, para seleção dos projetos contemplados,
onde, com base nas fichas de análise dos jurados, complementada com os quesitos étnicos
e de melhor contrapartida previstos em edital, abaixo, segue o ranqueamento dos
selecionados, portanto, identificadas por título, acompanhadas da pontuação:

PROPONENTE PJ/PF TÍTULODE PROPOSTA CATEGORIA PTOS
Samara Aparecida Norberto PF Vem pro Cine Rua Monlevade Cinema Itinerante 94
Bruno Stéfano Valentim
Siqueira PF

CIRCUITO DE CINEMA ITINERANTE - CINE
MONLEVADE Cinema Itinerante 93

Marcelo Vieira Barbosa PJ Curta Monle - Festival Audiovisual Festival 92
Ronilson Rodrigo R. Gomes PJ Monlevade Cine Club Cinema Itinerante 90
Assoc. Com. de Des e Lazer
de Carneirinhso PJ PROJETO CULTURAL CINE MONLEVADE:

Cinema Itinerante na Comunidade Cinema Itinerante 89

Elizeu Antônio de Assis PF Projeto Cultural Cinema de Rua Cinema de Rua 47

DESCLASSIFICADO
Gustavo Camargo Não enviou anexos

João Monlevade, MG – 21 de Dezembro de 2023

https://www.pmjm.mg.gov.br/uploads/publicacao/EDITAL-LPG-01-2023-AUDIOVISUAL.pdf
https://www.pmjm.mg.gov.br/uploads/publicacao/EDITAL-LPG-01-2023-AUDIOVISUAL.pdf

2

Felipe Brunelli Rosa
CPF nº 049.733.619-76

3

Vivien Patrícia Zanlorenzi
CPF nº 805.173.239-15

Patrícia Josiane Brunelli de Souza
CPF nº 064.142.359-46

TerryKisser Ritzel
CPF nº 023.843.990-08

	ATA – APURAÇÃO DE RESULTADO  DACOMISSÃO JULGADORA
	Felipe Brunelli Rosa
	Vivien Patrícia Zanlorenzi
	Patrícia Josiane Brunelli de Souza
	Terry Kisser Ritzel